
DISCIPLINÁRNÍ KOMISE LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

ZAHÁJENÍ DISCIPLINÁRNÍHO ŘÍZENÍ

Slezský fotbalový club Opava a.s.

V Praze dne 30. 7. 2020

č.j. 263/2019-20

Disciplinární  komise  Ligové  fotbalové  asociace  (dále  jen  „DK  LFA“)  zahajuje 
disciplinární  řízení  s  klubem Slezský  fotbalový  club  Opava  a.s.,  pro  možný  disciplinární 
přečin  Narušení  regulérnosti  soutěže  či  utkání  podle  §  64  odst.  1  písm.  a)  a odst.  2 
Disciplinárního  řádu  Fotbalové  asociace  České  republiky  (dále  jen  „DŘ  FAČR“), 
v  souvislosti  s  utkáním FORTUNA:LIGY mezi  Slezským fotbalovým clubem Opava a.s. 
a  SK Sigma Olomouc,  a.s.,  které mělo být  sehráno dne 23.  7.  2020 v Opavě,  a  utkáním 
FORTUNA:LIGY mezi FK TEPLICE a.s., a Slezským fotbalovým clubem Opava a.s., které 
mělo být sehráno dne 26. 7. 2020 v Teplicích, spáchaný tím, že klub Slezský fotbalový club 
Opava a.s., ač mu bylo nebo mělo být známo, že se u jeho hráče objevují symptomy nemoci 
COVID-19, nebylo tomuto hráči zakázáno dostavit se do tréninkového centra nebo na stadion 
a účastnit se tréninku s ostatními hráči a členy realizačního týmu, čímž Slezský fotbalový club 
Opava  a.s.,  způsobil,  že  z  důvodu  následného  rozhodnutí  Krajské  hygienické  stanice 
Moravskoslezského  kraje  se  sídlem  v  Ostravě  ze  dne  23.  7.  2020,  č.j.:  KHSMS 
39583/2020/OP/EPID, vydaného v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 u hráče 
Slezského  fotbalového  clubu  Opava  a.s.,  nemohla  být  sehrána  výše  uvedená  utkání 
FORTUNA:LIGY,  což  mělo  nepatřičný  vliv  na výsledek  soutěže  a  poškodilo  regulérnost 
soutěže.

Účastník  disciplinárního  řízení  je  tímto  předvolán na  zasedání  DK LFA, které  se 
uskuteční dne 6. 8. 2020 od 14:00 hod.  v sídle JmKFS na adrese Vídeňská 9, 639 00 Brno. 
Účastník  disciplinárního  řízení  má právo  zúčastnit  se  výše  uvedeného  zasedání  DK LFA 
i prostřednictvím sdělovací techniky (např. telekonference, videokonference). 



Se sportovním pozdravem,

 

Mgr. Richard Baček, v.r. Filip Langr, v.r.

předseda sekretář


